
FREDAGSBREV UGE 22

2-1-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

18. AUGUST: 10 års jubilæumsfest

FRISKOLEN

5. JUNI: Lukket grundet grundlovsdag

6. JUNI: Fyraftensmøde 17.00-18.00

9. JUNI: Galla for Grøn

20. JUNI: Tur til Tungelundbadet

23. JUNI: Sidste skoledag

18. AUGUST: 10 års jubilæumsfest

Rengøringshold i denne weekend er: Jacob og Liana

NYT FRA KONTORET
Fyraftensmøde

Vi ser frem til at se så mange forældre fra friskolen som muligt på tirsdag til et godt og

konstruktivt møde. Dagsordenen for mødet er vedhæftet.

Hjælp søges

Kirstin søger HJÆLP af en fantastisk håndværker, som kan arbejde

med træstamme. Jeg vil gerne lave nogle ure ud af træ til vores 10

års jubilæum. Træskiverne skal være tynde. Hvis du eller en du

kender kan hjælpe med dette, må du meget gerne skrive til Kirstin,

på kbe@friskolen-vellev.dk.
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Tungelundbadet

Traditionen tro skal vi en tur i vandet inden skoleåret slutter🫧🌊🏊 I år går turen til det

lokale friluftsbad, Tungelundbadet, i Thorsø tirsdag den 20. juni. Her vil der være åbent for

både det store bassin med rutchebane og småbørnsområde samt for den varme spa. Der vil

være voksne med livreddende kompetencer til stede. Kiosken er ikke åben, så det er ikke

nødvendigt at tage penge med.

Orange og grøn har to muligheder for at komme til og fra badet.

1) De kan cykle sammen med en eller to voksne fra friskolen. Husk hjelm og velsmurt

kæde🚲
2) De kan selv finde transportmuligheder, vælges denne mulighed skal klasselæreren

have en mail fra forældre, der tager ansvar for elevernes sikkerhed til og fra

Tungelundbadet senest mandag den 19. kl. 8.05.

Alle elever møder på skolen til normal tid 8.05, hvor vi synger og har fortælling. Skal elever

på orange og grønt have mulighed for at køre hjem selv, når vi er færdige i Tungelund, skal

klasselæreren ligeledes have en mail herom senest mandag den 19..

Skal dit barn have badevinger eller bælte på i vandet, bedes I yderligere oplyse

klasselæreren om dette.

HUSK

● Turtaske

● Madpakke

● Drikkedunk

● Badetøj

● Håndklæde

● Solcreme på hjemme fra

NYT FRA LIVSTRÆET
Endnu en dejlig uge er gået i Livstræet. Vi er begyndt på vores cirkus-tema i både

vuggestuen og børnehaven. Vi har snakket om, hvad cirkus er, og hvilke numre de kan lave.

Vi er så småt begyndt at øve, og børnene synes det er rigtig sjovt. Der bliver meget mere

cirkus de næste uger😃
Vi har fortsat cykeldag om fredagen, og børnene synes det er virkelig fedt at vise deres cykler

frem. Det er en kæmpe succes hver fredag. Husk at vuggestuebørnene også meget gerne må

have en cykel/løbecykel/scooter eller trehjulet cykel med.

HUSK at hjælpe jeres børn med at rydde cykler op, når I henter. Det er vigtigt for os, at

børnene lærer, at man rydder op efter sig selv, og at man skal passe godt på egne og andres

ting.
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Husk også at tjekke knagerne, når I henter. Der hænger mange efterladte jakker. Mangler

man en jakke eller en trøje, kan man med fordel kigge i glemt-tøj-kassen. Den er

efterhånden godt fyldt.

Rigtig God weekend. Vi glæder os til endnu en uge med solskin og cirkus.

BLÅ
Vi har nået meget i ugens løb; en del af det planlagte, som f.eks øget fokus på hvor og

hvordan bogstaver skal stå i forhold til hinanden, huske at være konsekvent i sit valg af

bogstaver og IKKE blande store og små bogstaver alt efter for godt befindende. 2.kl har

tegnet tredimensionelle centicubes på isometrisk papir og 1.kl har trænet minus med en

taltabel. Nogle nåede at få deres ST-prøver tilbage, resten får det i næste uge.

Vi har i fællesskab lavet gode sætninger, der kan bruges ved leg i frikvarteret og leget “Alle

mine kyllinger kom hjem”.

Billederne ovenfor er fra forskellige legesituationer. Det sidste billede hedder “Hvis tur er

det?”

I den kommende uge, der er skoleårets sidste almindelige uge, vil jeg lade der være frit slag

over opgavevalg i matematikbogen. Der er flere mulige emner, og jeg er spændt på at se,

hvad hver enkelt vil foretrække.

I dansk er målet at få lavet A-delen i Molevitten færdig.

Generelt vil jeg have fokus på at suge til mig af gode minder med børnene, hvoraf flere jo

snart skal forlade den blå rede.

God mini-ferie

- Charlotte
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Udeliv

Hver onsdag vækker Udeliv på Friskolen Vellev elevernes nysgerrighed på, hvad naturen

gemmer af forunderligheder. Denne uge var ingen undtagelse. En

travetur ad Sparregårdsvej med det første stop på græsmarken. Her

var begejstringen stor, da Lucas fandt et match i flora-bogen og

opdagede, at et græs kan have navnet ‘hvene’. Ranunkler, storkenæb,

hundegræs, hyld og mange flere blev fundet i floraen og navngivet.

Samme følelse af begejstring opnåede de, da vi kom til åen.

Genkendelsens glæde er altid

stor her ved åen, og de gik

straks i gang med si, net,

spande, skeer, bøtter og hvad

vi ellers havde slæbt med i den godt pakkede

trillebør. Og de fandt GULD! Begejstringen var igen

stor da de bl.a. fandt den seje rygsvømmer, iglerne,

masser af dansemyggelarver og vårfluelarver med

og uden det sjove hus, tanglopper og en lille udgave

af posthussneglen. Der er flere billeder på FB på

forældresiden og på Friskolens officielle FB side.

Rigtig god weekend og god Grundlovsdag til alle/ Anita

GUL
Det har været en kort uge, og det bliver det også i næste uge, men selvom vi har haft en dag

mindre, har vi nået vores ST-prøver i denne uge, vi er næsten blevet færdige med matematik

og har også fået kigget lidt på engelsk grammatik. I næste uge har vi også en kortere uge, og

tirsdag har jeg elever oppe til mundtlig engelsk eksamen.

/Martin

Dansk

Vi har, som skrevet ovenfor, haft ST-prøver i denne uge. Jeg har endnu ikke overblik over,

hvordan hver enkelt elev har klaret prøven. Derimod vil jeg gerne fortælle, at alle formåede

at tage prøven på en god måde, det var en god oplevelse, at de alle er kommet så langt, at

en ST-prøve ikke er nok til at bringe dem ud af fatning, så stor ros til alle.

/Martin

4



ORANGE
Vi arbejder med bogen: Jeg er William, fra Jane Østergaard Madsen og Christina Saldern.

Forløbet fokuserer på hovedpersonen William og på hans udvikling. Sidst i forløbet lægges

der også op til, at eleverne skal se filmen Jeg er William. Her er fokus på den adaptation, der

sker fra bog til film, samt hvordan filmens brug af kameravinkler er med til at illustrere

magtforholdene og relationerne mellem personerne.

Jeg er William er en billedroman, der fortæller historien om drengen William, som ikke har

det nemt. Hans far er død, og hans mor er indlagt på en psykiatrisk afdeling. Tilbage er kun

morbror Nils, der snyder sig til førtidspension og tjener penge via salg af hælervarer, som

han kalder import-eksport. Derudover bliver William drillet af skolens bøller, og han er

forelsket i klassekammeraten Viola, der mener, at han er lidt af et skvat. Og som om det ikke

er nok, så kommer morbror Nils i stor spillegæld til den lokale gangster Djernis, og pengene

skal falde til tiden, ellers bliver morbroren slået ihjel.

GRØN
I denne uge har 8. klasserne trukket deres prøveoplæg til madkundskabsprøven. Nogle skal

arbejde med æg, andre med brød og en tredje gruppe skal lave spændende madpakker. Det

bliver spændende på onsdag, når eleverne skal vise hvad de kan. Jeg glæder mig i hvert fald

rigtig meget.

7. klasse er gået i gang med at planlægge en reklamefilm. Filmen handler selvfølgelig om

Friskolen Vellev og forhåbentlig skabe positiv reklame for vores fælles institutioner, når det

færdige resultat står klar. I dag fredag har vi snakket om lokationer og replikker, og på tirsdag

fortsætter vi arbejdet.

I 9. klasse har de i denne uge gennemført endnu en eksamen med flotte resultater og

knokler nu med at blive klar til de sidste tre. Der er meget arbejde i det, og det kræver

koncentration og vilje at skabe den nødvendige tid.

/Kathrine

Engelsk

9. klasse har deres mundtlige eksamen på tirsdag. Så hvis der er tid til det, brug gerne noget

tid i den forlængede weekend på at forberede.

/Martin

Rigtig god weekend til alle😀
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